Se") 

813. 1'. Tr're!jol. I S .  Ocfieklt der12 l~isc./iof' (Friedrich) L30n Co,?- 
{or dia, dew AOt (Ar xo) 2.071 iMoggio tozd dem 1'r.opst (i3ppo) F O ~ L  8. I'ietro 
ir i  ( irmzicn, dev Stveit x tc.ische?~ dev Gtcrlcer und iSnlxbt~lger Kirche 
zrege~ dev Regalien n r ~   inters suche?^ 7cvzd ~ 1 1   entscheide?^. 

Latevan, 122 7 A p i l  6. 
Reg. Vat. 14 (P. Gregor IX. 111). 1) f 4' iiU 25 iii Rom (B). 

H,iiitlialer iii Archi~ f. osterr. Gesüli 71, 254 iiO 27 aiis B = V. Jakscli, Muli. 
(',trinth. 1, 392 n0 509. 

Hiiillard-Brbholles, Histor. dipl. Frider. 2/$, 20 nO 2. - Puttliast, RP2 1 iiO 7874 
- Moii. Germ. Epist. saec XIIi 1, 265 Anm. 1. - Aiivray, Jcs registrem tlp 

Gregciire IX I .  13. - B6tirner-Ficker, R J V  n O  6679. 

Vql. iiiO 814 tiiid 832. 

(Gregurius episcopus servus servoriini dei venerahili fratri) . . epi- 
scopo Concordien(si) (et dilectis filiis) . . abbati Mosacenci et  . . prepo- 
sito de Garned Aquilegensis diocesis (salutem et  apostolicam benedictio- 
nem). Venerabilis frater noster Gurgensis episcopiis in iiostra proposiiit 
presentia constitiitus, quod, cum ab ipsa fiindatione Gurgensis ecclcsie 

812. b a11 Perg.-Streit11 spitzovales Siegel, 8.2 : 6, sitzeii(ivr Hiscliol': . . . HEU 
1)ERICVS DEI (;ltACIA . . . ORVM ARCHIEPISCOP. 

'1 1227 Mdrz 28 (Riiliiiirr-Ficker, a. a.  0. i iU 4038 a). 
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ab imperatoribus, quj fuerunt per tempora, de archiepiscopi Salzbiirgensis 
metropolitani loci et quorumdam aliorum principum imperii consilio c t  
assensu eius episcopatui fuerint donata regalia, et  per reges ac impera- 
tores, qui eisdem successerunt imperatoribus, confirmata, et  predecessores 
eius ac ipse usque ad hec tempora super hoc plene usi fuerint iure suo. 
Venerabilis frater noster Salzburgensis archiepiscopiis asserens, ipsa re- 
galia per clare memorie Ot(tonis) Romanorum imperatorem sibi fuisse 
concessal), ea sibi vendicare contendit dicens, quod prefatus episcopus 
illa debet recipere ab eodem, et  occasione huiusmodi nobiles viros Austrie 
et  Carinthie duces nec non ministeriales Salzburgensis ecclesie contra 
ipsum et eiiis ecclesiam graviter concitavit, propter quod ad sedem dlixit 
apostolicam appellandum. Volentes igitur suam utrique parti iustitiain 
conservare discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus 
partibus convocatis audiatis, que hiiic inde duxerint proponenda, e t  si de  
ipsarum voluntate processerit causam hiiiusmodi fine debito terminetis, 
alioquin eandem ad nos remittatis sufficieiiter iristriictam prefigentes par- 
tibus terminum competeiitem, quo propter hoc per se vel per procura- 
tores idoneos compareant coram nobis iustam aiictore deo sententiam 
recepture. Interim autem ipsiiin episcopum non permittatis super rega- 
l i b ~ s ,  quorum posse,ssioneni obtinet vel appcllationis tempore obtiriebat', 
indebite molestari, inolestatores si qiii fuerint monendo precipiatis per 
censurani ecclesiasticani appellatione remota, siüut iiistiim fue,rit coni- 
pescentes. Quod si non omnes etc., t u  frater episcope cum eorum altero 
ea nichilominus exequaris.